
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육과

부서: 체육과
정책: 행정운영경비(체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

체육과 18,710,467 22,668,006 △3,957,539

기 652,988

도 405,071

시 17,652,408

행정운영경비(체육과) 22,434 23,224 △790

기본경비 22,434 23,224 △790

기본경비 22,434 23,224 △790

201 일반운영비 7,914 7,704 210

01 사무관리비 7,914 7,704 210

○기본 사무용품비 1,110

○업무추진 도서구입비 100

○소모성 물품 구입비 960

○소규모 수선비 720

○신문구독료 600

○급량비(공통) 4,424

202 여비 6,120 7,120 △1,000

01 국내여비 6,120 7,120 △1,000

○국내여비(공통) 6,120

203 업무추진비 7,200 7,200 0

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0

○부서운영업무추진비 7,200

―광양읍 3,000

―중마동 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

체육진흥 지원 5,038,799 4,927,029 111,770

기 652,988

도 105,071

시 4,280,740

체육 지원 30,540 70,340 △39,800

체육 지원 30,540 70,340 △39,800

201 일반운영비 19,940 9,940 10,000

01 사무관리비 19,940 9,940 10,000

○체육행사 추진 및 홍보물 제작(현수막, 입
간판 등) 3,000

○체육단체 회계집행 교육 교제 제작 등
600

○체육진흥팀 급량비
3,840

○전국대회. 시도대회 추진
12,500

202 여비 9,600 9,400 200

30,000원*37명

20,000원*5권

80,000원*12개월

60,000원*12개월

10,000원*5부*12개월

8,000원*553식

20,000원*306명

250,000원*12개월

350,000원*12개월

100,000원*12개월

3,000,000원*1식

600,000원*1식

8,000원*8일*12개월*5명

12,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 체육 지원 (단위:천원)

01 국내여비 9,600 9,400 200

○체육진흥 업무 추진
8,400

○체육진흥 업무 추진(공무직)
1,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○전국대회 유치 및 국비사업 확보 추진
1,000

전문체육 육성 3,002,675 3,110,960 △108,285

도 30,000

시 2,972,675

전문체육 활동비 지원 446,203 424,700 21,503

307 민간이전 446,203 424,700 21,503

02 민간경상사업보조 307,500 307,500 0

○광양시 체육인 밤 행사 지원
5,000

○전국대회 유치활동비 지원
5,000

○제63회 전라남도체육대회 참가 지원
270,000

○제53회 전국소년체전 출전 선수단 지원
5,000

○제105회 전국체육대회 출전 선수단 지원
7,500

○전국체전 및 소년체전 선수단 격려
7,500

○전국체전 참가 자매종목 지원(4종목)
1,500

○체육활동 지원 6,000

03 민간단체법정운영비보조 138,703 117,200 21,503

○광양시체육회 법정운영비 138,703

―사무국장 인건비(6급8호봉) 33,000

ㆍ급여 30,000

ㆍ명절휴가비 3,000

―전문체육 인건비(사무과장)(7급7호봉) 37,650

ㆍ급여 30,736

ㆍ명절휴가비 3,074

ㆍ직급보조비 2,160

ㆍ급량비 1,680

―생활체육 인건비(사무과장)(7급5호봉) 34,853

ㆍ급여 28,193

ㆍ명절휴가비 2,820

ㆍ직급보조비 2,160

ㆍ급량비 1,680

20,000원*7회*5명*12월

20,000원*5일*1명*12개월

1,000,000원*1식

5,000,000원*1회

5,000,000원*1식

270,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,500,000원*1회

7,500,000원*1회

1,500,000원*1회

6,000,000원*1식

2,500,000원*1명*12개월

2,500,000원*60%*2회

2,561,300원*1명*12개월

2,561,300원*60%*2회

180,000원*1명*12개월

140,000원*1명*12개월

2,349,400원*1명*12개월

2,349,400원*60%*2회

180,000원*1명*12개월

140,000원*1명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

―체육회 업무용 차량 임차
13,200

―공공요금, 임대료, 운영비 등
20,000

학교운동부 지원 333,670 367,800 △34,130

301 일반보전금 21,250 25,000 △3,750

14 기타보상금 21,250 25,000 △3,750

○학교체육시설 사용료 지원
21,250

307 민간이전 39,000 39,000 0

02 민간경상사업보조 39,000 39,000 0

○학교체육발전 간담회 2,000

○우수학교 운동부 성과금 5,000

―초중고등학교 5,000

○선수 발굴 활동 여비 및 격려 등
2,000

○전남체전 참가 선수단 훈련비 지원
24,000

○학교운동부 꿈나무(선수) 성과금 6,000

―초등학교 선수 1,400

―중, 고등학교 선수 4,600

308 자치단체등이전 273,420 303,800 △30,380

08 교육기관에대한보조 273,420 303,800 △30,380

○초중고 운동부 지원 161,100

○체육지도자 급여 지원 112,320

직장경기부 육성 1,539,802 1,387,460 152,342

301 일반보전금 1,539,802 1,387,460 152,342

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,539,802 1,387,460 152,342

○기본급 718,800

―감독,코치 224,784

―선수 494,016

○정근수당 46,080

○가족수당 4,800

―배우자 2,400

―기타가족 2,400

○명절휴가비 71,870

○복리후생비 185,400

―직급보조비 45,000

―정액급식비 140,400

○4대보험 부담금 129,372

―국민연금보험료 51,840

―건강보험료 45,852

―고용보험료 20,160

13,200,000원*1대

20,000,000원*1식

25,000원*850회

200,000원*10회

500,000원*10팀

200,000원*10회

24,000,000원*1식

100,000원*14명

200,000원*23명

161,100,000원

112,320,000원

4,683,000원*4명*12개월

2,573,000원*16명*12개월

46,080,000

40,000원*5명*12개월

20,000원*10명*12회

71,870,000

187,500원*20명*12개월

585,000원*20명*12개월

4,320,000원*12개월

3,821,000원*12개월

1,680,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

―산재보험료 11,520

○퇴직금 45,000

○경기력향상 수당 55,200

―A급 21,600

―B, C급 33,600

○훈련수당 57,600

―감독, 코치, 도지정 선수
9,600

―선수 48,000

○국가대표 및 메달수상 32,400

―국가대표 수당
14,400

―메달 수당 18,000

○우수선수 관리비(전국대회 입상자)
15,000

○우수선수 영입비(신규 선수)
30,000

○대회 참가비 4,000

○대회 참가여비 30,000

○전지훈련비 19,040

○피복비 19,000

―트레이닝복 7,600

―유니폼 3,800

―신발 7,600

○장비구입비(육상부)
6,300

○장비구입비(볼링부)
13,860

○육상, 볼링팀 숙소 운영비
12,960

○한국실업육상연맹회비
3,000

○한국실업볼링연맹회비
3,000

○볼링선수 훈련장 임차료
15,120

○차량 지원 22,000

전지훈련팀 유치 및 지원 88,000 88,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○전지훈련팀 유치 홍보물 제작
3,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

02 민간경상사업보조 85,000 85,000 0

○전지훈련팀 지원 30,000

960,000원*12개월

15,000,000원*3명

300,000원*6명*12개월

200,000원*14명*12개월

200,000원*4명*12개월

250,000원*16명*12개월

300,000원*4명*12개월

300,000원*6명*10개월

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

500,000원*8회

30,000,000원

19,040,000원*1식

200,000원*19명*2회

100,000원*19명*2회

200,000원*19명*2회

300,000원*7명*3종

330,000원*7명*6종

360,000원*3동*12개월

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,100원*100회*6명*12개월

916,660원*2대*12개월

6,000원*500부

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

○스토브리그 개최 55,000

국제,전국단위 대회 517,000 562,000 △45,000

도 30,000

시 487,000

307 민간이전 517,000 562,000 △45,000

도 30,000

시 487,000

02 민간경상사업보조 335,000 385,000 △50,000

○제25회 백운기 전국고등학교 축구대회
200,000

도 10,000

시 190,000

○제22회 광양시장배 전국 테니스대회
25,000

○제39회 대통령기 전국 볼링대회
110,000

도 10,000

시 100,000

04 민간행사사업보조 182,000 177,000 5,000

○제13회 MBC 섬진강 꽃길 마라톤대회
40,000

○제19회 광양시장기 전국 궁도대회
42,000

○제17회 광양백운산기 전국 남녀 배구대회
40,000

도 5,000

시 35,000

○제14회 광양만배 유소년 전국 수영대회
60,000

도 5,000

시 55,000

시도단위 대회 78,000 281,000 △203,000

307 민간이전 78,000 281,000 △203,000

02 민간경상사업보조 78,000 281,000 △203,000

○제22회 광양시장기 볼링대회
8,000

○제18회 광양시장기배 바둑대회
8,000

○제16회 광양시장배 소프트테니스대회
8,000

○제14회 광양시장기 검도대회
8,000

○제12회 광양시장기 태권도대회
8,000

○제1회 광양시장기 씨름대회
5,000

55,000,000원*1식

200,000,000원*1회

25,000,000원*1회

110,000,000원*1회

40,000,000원*1회

42,000,000원*1회

40,000,000원*1회

60,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

○종목별 대회 지원(11개종목)
13,000

○소규모 체육행사 5,000

○제21회 광양만 직장인 축구대회
15,000

생활체육 육성 1,514,800 1,333,604 181,196

기 535,248

도 65,904

시 913,648

생활체육 활동비 지원 159,000 186,000 △27,000

201 일반운영비 3,000 12,000 △9,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○생활체육 운영장비 구입 및 수리
3,000

307 민간이전 156,000 174,000 △18,000

02 민간경상사업보조 156,000 174,000 △18,000

○생활체육종목단체 지원
60,000

○생활체육지도자 신종목 보급연수회 개최
3,500

○생활체육활성화 지원
9,000

○슛돌이 축구교실 운영
7,000

○생활체육 활동 지원 3,000

○어린이 체능교실 9,000

○청소년 체련교실 5,500

○여성생활체육강좌 4,000

○장수체육대학 9,000

○생활체육교실 운영 20,000

○생활체육광장 운영 지원
14,000

○시니어 생활체육활성화 지원
2,000

○생존수영 체험 교실 운영지원
10,000

생활체육지도자 배치사업 233,800 231,302 2,498

기 92,064

시 141,736

307 민간이전 233,800 231,302 2,498

기 92,064

시 141,736

02 민간경상사업보조 233,800 231,302 2,498

○생활체육지도자 배치사업(5명)
196,000

13,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

3,000,000원*1식

60,000,000원*1식

3,500,000원*1식

9,000,000원*1식

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

9,000,000원*1식

5,500,000원*1식

4,000,000원*1식

9,000,000원*1식

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

2,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,266,660원*5명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 76,720

시 119,280

○유소년 생활체육지도자 배치사업(1명)
37,800

기 15,344

시 22,456

생활체육지도자 처우개선비 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○생활체육지도자 처우개선비
6,000

도 2,400

시 3,600

○유소년 생활체육지도자 처우개선비
1,200

도 480

시 720

어르신전담지도자 배치사업 228,800 231,302 △2,502

기 92,064

시 136,736

307 민간이전 228,800 231,302 △2,502

기 92,064

시 136,736

02 민간경상사업보조 228,800 231,302 △2,502

○어르신전담지도자 배치사업(6명)
228,800

기 92,064

시 136,736

어르신전담 생활체육지도자 처우개선비 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,880

시 4,320

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○어르신전담 생활체육지도자 처우개선비
7,200

도 2,880

시 4,320

스포츠이용권(바우처) 사업 501,600 364,800 136,800

3,150,000원*1명*12개월

100,000원*5명*12개월

100,000원*1명*12개월

3,177,777원*6명*12개월

100,000원*6명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 351,120

도 45,144

시 105,336

301 일반보전금 501,600 364,800 136,800

기 351,120

도 45,144

시 105,336

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 501,600 364,800 136,800

○스포츠강좌이용권 지원사업
501,600

기 351,120

도 45,144

시 105,336

스포츠클럽 운영 52,400 47,400 5,000

307 민간이전 52,400 47,400 5,000

02 민간경상사업보조 52,400 47,400 5,000

○공공스포츠클럽 운영(국가직접지원사업)
32,400

○장애인 공공스포츠클럽 운영(국가직접지원
사업) 20,000

생활체육 개최 지원 165,500 143,500 22,000

307 민간이전 165,500 143,500 22,000

02 민간경상사업보조 165,500 143,500 22,000

○제10회 광양시장배 전국 그라운드골프대회
15,000

○제19회 광양시장기 게이트볼대회
5,000

○제18회 광양시장배 수영대회
5,000

○제21회 광양시장기 전국 배드민턴대회
13,000

○제23회 광양시장기 축구대회
8,000

○제22회 광양시장기 족구대회
8,000

○제10회 광양시장배 탁구대회
8,000

○제15회 광양시장배 체조경연대회
5,000

○제2회 광양시장배 파크골프대회
8,000

○제13회 광양시의회 의장기 배구대회
8,000

○제14회 백운산 기와 숲체험 건강 등산
11,000

○제9회 어르신 건강체조 어울마당
17,000

100,000원*418명*12개월

32,400,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

13,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

11,000,000원*1회

17,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○전남동부권 7개시군 게이트볼대회
6,000

○제17회 생활체육 야구동호인 연중리그
8,000

○제27회 어린이 및 제14회 청소년 풋살대회
6,000

○제23회 광양시게이트볼 협회장배대회
2,500

○제9회 광양시 그라운드골프동호인 친선대
회 3,000

○제16회 슛돌이 축구대회
3,000

○제8회 광양 선샤인배 전국 댄스스포츠대회
15,000

○제3회 광양시청소년 3대3 농구대회
3,000

○제1회 광양시장배 등산대회
8,000

생활체육 참가 지원 129,300 129,300 0

307 민간이전 129,300 129,300 0

02 민간경상사업보조 129,300 129,300 0

○전국 생활체육대축전 참가
3,000

○제27회 영호남(광양 하동) 생활체육한마음
축제 지원 7,000

○제36회 전라남도생활체육대축전 참가
70,000

○제19회 전라남도 어르신생활체육대회 참가
15,000

○제6회 남해안남중권 9개시군 생활체육교류
행사 지원 10,000

○대통령배 전국씨름왕 전라남도선발대회 참
가 8,800

○제20회 전라남도지사기 축구대회 참가
3,500

○제32회 전라남도지사기 게이트볼대회 참가
2,000

○제2회 순천,여수,광양,구례 생활체육 교류
행사 참가 10,000

해양레저스포츠 교육프로그램(전환사업) 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○해양레저스포츠(원드서핑)체험교실 운영
30,000

6,000,000원*1회

8,000,000원*1회

6,000,000원*1회

2,500,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

15,000,000원*1회

3,000,000원*1회

8,000,000원*1회

3,000,000원*1회

7,000,000원*1회

70,000,000원*1회

15,000,000원*1회

10,000,000원*1회

8,800,000원*1회

3,500,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원*1회

30,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 15,000

시 15,000

장애인체육 육성 490,784 412,125 78,659

기 117,740

도 9,167

시 363,877

장애인체육활동 지원 85,264 78,000 7,264

307 민간이전 85,264 78,000 7,264

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○장애인 종목별 체육대회 참가 지원
8,000

03 민간단체법정운영비보조 77,264 70,000 7,264

○광양시 장애인체육회 법정운영비 77,264

―인건비(사무국장)(6급9호봉) 38,973

ㆍ급여 35,430

ㆍ명절수당 3,543

―인건비(사무팀장)(7급5호봉) 33,491

ㆍ급여 26,955

ㆍ명절수당 2,696

ㆍ직급보조비 2,160

ㆍ급량비 1,680

―운영비(소모품,신문구독료 등)
2,400

―업무용 차량 임차
2,400

장애인 생활체육지도자 배치사업 150,200 151,405 △1,205

기 61,376

시 88,824

307 민간이전 150,200 151,405 △1,205

기 61,376

시 88,824

02 민간경상사업보조 150,200 151,405 △1,205

○장애인 생활체육지도자 배치사업(4명)
150,200

기 61,376

시 88,824

장애인 생활체육지도자 처우개선비 4,800 0 4,800

도 1,920

시 2,880

307 민간이전 4,800 0 4,800

도 1,920

시 2,880

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,800

8,000,000원*1식

2,952,500원*1명*12개월

2,952,500원*60%*1명*2회

2,246,200원*1명*12개월

2,246,200원*60%*1명*2회

180,000원*1명*12개월

140,000원*1명*12개월

200,000원*12월

200,000원*12월*1대

3,129,160원*4명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육진흥 지원
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

○장애인 생활체육지도자 처우개선비(4명)
4,800

도 1,920

시 2,880

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 80,520 54,720 25,800

기 56,364

도 7,247

시 16,909

301 일반보전금 80,520 54,720 25,800

기 56,364

도 7,247

시 16,909

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 80,520 54,720 25,800

○장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
80,520

기 56,364

도 7,247

시 16,909

대회개최 및 참가지원 170,000 128,000 42,000

307 민간이전 170,000 128,000 42,000

02 민간경상사업보조 170,000 128,000 42,000

○광양시 장애인체육대회 개최
15,000

○광양시 생활체육 장애인 배드민턴대회 개
최 5,000

○전라남도 지체장애인 파크골프대회 개최
10,000

○제32회 전라남도 장애인체육대회 참가
85,000

○전라남도 농아인체육대회 참가
10,000

○전라남도 시각장애인체육대회 참가
10,000

○2023년 전라남도 장애인생활체육대회 참가
25,000

○3개시(광양,여수,순천)생활체육 교류전 참
가 10,000

체육시설 확충 7,396,440 12,833,720 △5,437,280

도 300,000

시 7,096,440

전문체육시설 4,934,280 8,858,720 △3,924,440

스포츠 클라이밍시설 설치공사(전환사업) 2,500,000 4,250,000 △1,750,000

401 시설비및부대비 2,500,000 4,250,000 △1,750,000

01 시설비 2,350,000 4,250,000 △1,900,000

100,000원*4명*12개월

110,000원*61명*12개월

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

85,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

25,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 전문체육시설 (단위:천원)

○스포츠 클라이밍센터 설치공사
2,350,000

02 감리비 150,000 0 150,000

○스포츠 클라이밍센터 설치공사 (감리비)
150,000

광양읍권 종합 스포츠타운 조성 사업 2,327,560 2,002,000 325,560

401 시설비및부대비 2,327,560 2,002,000 325,560

01 시설비 2,320,000 2,000,000 320,000

○광양읍권 종합스포츠타운 조성 사업 2,320,000

―부지매입비 2,100,000

―도시계획시설결정(변경) 용역비
200,000

―타당성 조사 용역비
20,000

03 시설부대비 7,560 2,000 5,560

○시설부대비 7,560

광양 국민체육센터 개보수 공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○광양 국민체육센터 개보수 공사
100,000

체육시설 관리 유지비 6,720 6,720 0

201 일반운영비 5,720 5,720 0

01 사무관리비 5,720 5,720 0

○체육시설팀 급량비 3,200

○각종사업보고용 현황판 제작
1,500

○공사추진관련 도서 구입 1,020

―물가정보 구독료
720

―건설품셈 구입 300

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○체육시설 조성 선진지견학 등
1,000

생활체육시설 2,462,160 3,975,000 △1,512,840

도 300,000

시 2,162,160

국민체육센터 증축공사 920,000 0 920,000

401 시설비및부대비 920,000 0 920,000

01 시설비 910,000 0 910,000

○국민체육센터 증축공사
910,000

02 감리비 10,000 0 10,000

2,350,000,000원*1식

150,000,000원*1식

2,100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,560,000원*1식

100,000,000원*1식

8,000원*400식

150,000원*10회

20,000원*12개월*3종

100,000원*3권*1종

1,000,000원*1식

910,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 생활체육시설 (단위:천원)

○국민체육센터 증축공사 (감리비)
10,000

동부권 파크골프장 조성사업(전환사업) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 697,000 0 697,000

○동부권 파크골프장 조성 사업
697,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○시설부대비 3,000

섬진강 둔치 파크골프장 편의시설 조성 사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○섬진강둔치 파크골프장 편의시설 조성사업 120,000

―토지매입 120,000

동천파크골프장 추가 조성 사업(전환사업) 302,160 0 302,160

도 300,000

시 2,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

도 300,000

시 2,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○동천 파크골프장 추가 조성 사업
300,000

도 300,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○동천 파크골프장 추가 조성 사업
2,160

생활체육시설 보수 220,000 775,000 △555,000

401 시설비및부대비 220,000 775,000 △555,000

01 시설비 220,000 775,000 △555,000

○마동 인라인스케이트장 농구장 바닥보수공
사 설계비 20,000

○광양읍 용강5공원 농구장 바닥 보수 공사
50,000

○마동 테니스장 환경 개선 사업
50,000

○광영 그라운드골프장 환경 개선 사업
100,000

동네체육시설 설치 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○동네체육시설(체력단련기구 등) 설치 및 보
수(읍면동 40개소) 200,000

체육시설 운영 6,252,794 4,884,033 1,368,761

10,000,000원*1식

697,000,000원

3,000,000원

120,000,000원*1식

300,000,000원*1식

2,160,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

체계적 시설물 운영 6,252,794 4,884,033 1,368,761

체육시설 운영 679,781 537,752 142,029

201 일반운영비 152,781 203,152 △50,371

01 사무관리비 55,901 65,842 △9,941

○체육시설 운영 급량비
3,840

○체육시설 카드사용 전자지불 대행 수수료
1,200

○체육시설 예약프로그램 전자지불 대행 수
수료 3,600

○체육시설 대관용 카드 단말기 영수증
900

○운영 소모품 구입 12,736

―작업용 면장갑(반코팅)
900

―청소용 빗자루, 마포걸레 등 구입
720

―시설관리용 소모품 구입
1,800

―종량제 쓰레기봉투 구입
936

―화장실 방향제,롤 핸드타올, 비누 등
7,200

―소변기 감지기용 건전지 구입
500

―구급함 및 구급용품 구입
600

―계양용 국기 및 시기 구입
80

○행정용 기본 사무용품 및 소모품
600

○운동용품 구입 4,825

―축구골네트 1,800

―풋살골네트 1,750

―족구 및 배구 네트
325

―농구 쇠골망 교체
950

○소방안전관리자 교육비
1,200

○국민체육센터 부지 대부료(국유지2필지)
3,600

○전기안전관리대행 용역(광영, 실내게이트
볼장, 국민체육센터)

12,600

○소방시설관리대행 용역(실내게이트볼장,
중마궁도장, 국민체육센터)

10,800

8,000원*5명*8일*12개월

100,000원*12개월

300,000원*12개월

100,000원*3박스*3회

2,500원*30켤레*12개월

40,000원*6개소*3회

200,000원*9개월

1,300원*10장*6개*12개월

100,000원*6개소*12개월

50,000원*10박스

100,000원*3개소*2회

10,000원*2개소*2종*2회

50,000원*12개월

600,000원*3개소*1회

350,000원*5개소*1회

50,000원*13개소*50%

100,000원*19개소*50%

300,000원*2개소*2회

3,600,000원*1식

350,000원*3개소*12개월

300,000원*3개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 96,880 137,310 △40,430

○광영의암체육공원 전기요금
12,000

○마동근린체육공원 전기요금
18,000

○성황근린체육공원 전기요금
12,000

○초남현월체육공원(2개소) 전기요금
2,400

○전천후실내게이트볼장 전기요금
6,000

○광영의암체육공원 상하수도요금
6,000

○성황근린체육공원 상하수도요금
6,000

○초남현월체육공원(2개소) 상하수도요금
1,200

○전천후실내게이트볼장 상하수도요금
1,200

○마동근린체육공원 유선방송 수신료
360

○광영의암체육공원 통신요금
1,200

○성황근린체육공원 통신요금
1,200

○마동근린체육공원 정수기 임대료
720

○앰프 및 콘솔 보수 1,200

○소방안전관리협회 연회비
400

○소방, 전기시설 유지보수(광영, 중마궁도장
, 실내게이트볼장, 국민체육센터)

8,000

○냉난방기 및 계측기 등 수리비(마동, 광영,
게이트볼장, 그라운드골프장, 파크골프장)

5,000

○소규모 수선유지비(마동, 광영, 게이트볼장
, 그라운드골프장, 파크골프장)

5,000

○체육시설물 방역(153,113㎡)
9,000

202 여비 6,000 8,800 △2,800

01 국내여비 6,000 8,800 △2,800

○체육시설물 관리 업무
2,400

○체육시설물 관리점검(공무직, 청경)
3,600

206 재료비 7,000 8,800 △1,800

01 재료비 7,000 8,800 △1,800

1,000,000원*12개월

1,500,000원*12개월

1,000,000원*12개월

200,000원*12개월

500,000원*12개월

500,000원*12개월

500,000원*12개월

100,000원*12개월

100,000원*12개월

30,000원*12월

100,000원*12개월

100,000원*12개월

60,000원*12개월

300,000원*4대

200,000원*2개소

2,000,000원*4개소

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,500,000원*2회

20,000원*5일*2명*12월

20,000원*5일*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○체육시설 유지관리용 전기, 기계, 통신 공
구 용품 구입 2,000

○체육시설 유지보수용 운영물품 구입(라인
마크용 페인트 등) 5,000

307 민간이전 175,000 0 175,000

05 민간위탁금 175,000 0 175,000

○국민체육센터 민간위탁
175,000

401 시설비및부대비 329,000 317,000 12,000

01 시설비 326,000 317,000 9,000

○광영의암체육공원 무정전전원장치(서지보
호기) 설치공사(15kW급)

8,000

○체육시설 CCTV 및 모니터링시스템 유지보수(
8개소) 9,000

○체육시설 조명 및 출입문 원격제어시스템
유지보수(8개소) 10,000

○체육시설 원격 방송설비 구축(3개소)
9,000

○마동근린체육공원 시설물 유지보수(철망보
수 등) 5,000

○광영의암체육공원 시설물 유지보수(어린이
놀이터 등) 5,000

○마동체육공원 시설물 유지보수(야구장 등)
5,000

○풋살장 및 족구장 등 시설물 유지보수(13개
소) 8,000

○농구장, 배구장, 인라인스케이트장 등 시설
물 유지보수(18개소) 8,000

○게이트볼장 시설물 유지보수(18개소)
10,000

○체육시설물 예초 및 전정 작업(17,600㎡)
9,000

○체육시설 소파보수 및 유지관리비(288개소)
200,000

○그라운드골프장 개보수(10개소)
30,000

○파크골프장 환경개선사업
10,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○시설부대비 3,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○테니스장 전동롤러 구입(마동테니스장)
10,000

천연잔디구장 139,981 57,668 82,313

201 일반운영비 87,240 9,623 77,617

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

175,000,000원*1식

8,000,000원*1식

9,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*3개소

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,500,000원*2회

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 31,310 0 31,310

○정수기 등 대여 및 유지 관리(5개소)
4,752

○화장실 관리(11개소) 5,000

―화장지, 핸드타올, 방향제, 비누 등
4,400

―소변기 감지기용 건전지 구입
600

○청소용품 구입 4,388

―종량제 쓰레기 봉투
1,248

―빗자루, 마포걸레 등
1,440

―면장갑(반코팅)
500

―작업복 구입 800

―작업화 구입 400

○운동용품 구입(축구골 네트)
1,500

○행정용품 구입 870

―기본 사무용품 및 소모품
360

―국기 및 시기
360

―구급함 및 구급약품
150

○천연잔디구장 배토용 굴삭기 임차료
3,000

○축구전용구장 선수대기석 방석(백운기 대
비) 4,000

○전기안전관리 대행용역
5,400

○소방시설관리 대행용역
2,400

02 공공운영비 55,930 9,623 46,307

○전기 요금(공설운동장, 축구전용구장)
33,600

○수도 요금(공설운동장) 14,800

○성화대 LPG특정가스사용시설 정기 검사료
50

○전기안전관리자 직무교육 수수료
80

○앰프 및 콘솔 보수 1,200

○옥외보안등 정비(등커버 등 교체)
1,200

○스프링쿨러 자동화설비시스템 유지관리
1,000

33,000원*12대*12개월

4,400,000원

60,000원*10박스

1,300원*80장*12개월

40,000원*3개소*12개월

2,500원*50켤레*4개소

100,000원*2종*4명

100,000원*1종*4명

500,000원*3개소

30,000원*12개월

10,000원*2종*6회*3개소

50,000원*3개소

600,000원*5회

50,000원*20개*4개소

450,000원*12월

200,000원*12월

2,800,000원*12개월

14,800,000원

50,000원*1회

80,000원*1회

300,000원*4대

60,000원*10개소*2회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○자가용전기설비 정기검사 수수료
1,000

○방역 용역 3,000

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○체육시설물 유지 관리(공무직)
2,400

206 재료비 21,301 19,045 2,256

01 재료비 21,301 19,045 2,256

○비료 및 기자재 구입
5,200

○복토용 모래 구입 4,576

○라인마크용 페인트 구입
525

○병해충방제 농약 구입 3,500

○롤잔디 구입 4,000

○기계 배관 정비용 자재 구입
1,000

○전기 정비용 자재 구입
1,000

○전기설비 정비용 자재 구입
1,000

○체육시설 유지보수용 공구 구입
500

401 시설비및부대비 29,040 29,000 40

01 시설비 29,040 29,000 40

○공설운동장(천연잔디) 잔디 보식 공사
12,000

○공설운동장 정기안전점검(3종 시설물)
8,000

○체육시설물 예초 및 전정 작업
4,000

○축구전용구장 인조잔디 설치(배수구)
5,040

장비 정비 14,368 14,265 103

201 일반운영비 14,368 14,265 103

02 공공운영비 14,368 14,265 103

○시설장비 유지비 12,058

―관리용 장비 수리비 1,800

―관리용 장비 소모품 구입
2,400

―승용예취기 날 교체
2,000

―천연잔디 관수 부스터펌프 수리
1,500

1,000,000원*1회

500,000원*6회

20,000원*5일*2명*12개월

26,000원*10종*20회

57,200원*20㎥*4회

35,000원*5통*3회

3,500,000원

40,000원*100㎡

50,000원*20종

50,000원*20종

1,000,000원*1식

50,000원*10종

6,000,000원*2회

4,000,000원*2회

4,000,000원

42,000원*120㎡

300,000원*6대

200,000원*2회*6대

1,000,000원*2조*1대

500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―CD PLAYER 외 10종 유지관리비
1,000

―장비 연료비 3,358

○관용차량 유지비 2,310

―화물전기차 충전료
1,200

―자동차세 80

―검사료 30

―공용차량 정비유지비 및 소모품비
1,000

실내체육관 108,055 47,635 60,420

201 일반운영비 81,815 23,395 58,420

01 사무관리비 18,410 710 17,700

○체육시설 전자결제(예약시스템) 대행 수수
료 3,600

○체육시설 카드결제 대행 수수료
1,200

○바닥테이프 구입 200

○바닥 세정제 구입 150

○실내체육관 소모품 구입
360

○운동용품 구입(배구, 족구, 배드민턴 네트)
300

○시스템경비 용역(2개소)
3,600

○전기안전관리 대행용역
6,000

○소방시설관리 대행용역
3,000

02 공공운영비 63,405 22,685 40,720

○실내체육관 건물 유지 관리(4,293㎥)
4,000

○전기 요금 39,200

○상하수도 요금 2,040

○도시가스 요금 8,000

○앰프 및 콘솔 보수 1,200

○실내체육관 저수조 수질검사 수수료
100

○도시가스 정기검사료 300

○도시가스 사고배상책임 보험료
50

○실내체육관 가스정압기 분해 점검
1,000

○위험물 및 소방안전관리자 교육 수수료
200

○정화조 수거료 875

100,000원*10종

1,599원*300L*7대

100,000원*12개월

40,000원*2회

30,000원*1회

100,000원*10회

300,000원*12개월

100,000원*12개월

20,000원*10개

50,000원*3통

30,000원*12개월

100,000원*3종

150,000원*2개소*12개월

500,000원*12월

250,000원*12월

4,000,000원

39,200,000원

170,000원*12개월

1,000,000원*8개월

300,000원*4대

100,000원

300,000원

50,000원

1,000,000원

100,000원*2회

12,500원*70톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○소방협회비 100

○저수조 청소 1,440

○자동셔터문 수리 1,000

○실내체육관 소방정밀 점검료(4,293㎥)
900

○기계실 모터펌프 외 10종 수리
3,000

206 재료비 6,240 8,240 △2,000

01 재료비 6,240 8,240 △2,000

○조명램프 구입 1,000

○관람석 의자 구입 1,600

○전원케이블 및 기타 소모품 구입
640

○실내체육관 LED 등 구입
3,000

401 시설비및부대비 20,000 16,000 4,000

01 시설비 20,000 16,000 4,000

○실내체육관 정기안전검사(3종 시설물)
8,000

○실내체육관 주변 환경 정리
8,000

○광양실내체육관 주차장 감시용 cctv설치
4,000

광양수영장 운영 2,220,467 1,386,259 834,208

101 인건비 1,061,127 626,658 434,469

04 기간제근로자등보수 1,061,127 626,658 434,469

○수영강습 401,883

―인건비(강습)
218,040

―인건비(강습(파트타임))
21,804

―주휴수당 47,840

―휴일근무수당 24,408

―연차수당 13,800

―보험료 39,191

―퇴직금 32,000

―슈트구입 2,000

―근무복 1,600

―기간제 주임수당
1,200

○수영 안전근무 236,756

―인건비 136,512

―주휴수당 29,952

―휴일근무수당 24,408

―연차수당 8,640

100,000원

6,000원*120톤*2회

500,000원*2개소

900,000원

300,000원*10대

100,000원*10개

40,000원*40개

40,000원*8종*2개월

1,000,000원*3개

4,000,000원*2회

8,000,000원

4,000,000원*1대

23,000원*5시간*8명*237일

23,000원*2시간*2명*237일

23,000원*5시간*8명*52주

216,000원*1명*113일

115,000원*8명*15일

39,191,000원*1식

4,000,000원*8명

250,000원*8명*1회

100,000원*8명*2회

100,000원*1명*12월

18,000원*8시간*4명*237일

18,000원*8시간*4명*52주

216,000원*1명*113일

144,000원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―보험료 22,444

―퇴직금 14,000

―근무복 800

○헬스 이용객 지도 및 기구 관리 119,780

―인건비 59,724

―주휴수당 13,104

―휴일근무수당 24,408

―연차수당 3,780

―보험료 11,364

―퇴직금 7,000

―근무복 400

○에어로빅, 라인댄스 및 아쿠아로빅 강습 46,978

―인건비(에어로빅)
18,960

―인건비(라인댄스)
18,960

―인건비(아쿠아로빅)
7,800

―보험료 1,258

○광양수영장 이용객 안내 79,430

―인건비 49,458

―휴일근무수당 13,371

―연차수당 2,367

―보험료 7,334

―퇴직금 6,000

―근무복(추동복) 500

―근무복(하복) 400

○광양수영장 청소 및 환경미화 176,300

―인건비 110,152

―휴일근무수당 29,751

―연차수당 5,266

―보험료 16,331

―퇴직금 14,000

―근무복 800

201 일반운영비 822,744 538,165 284,579

01 사무관리비 143,212 53,892 89,320

○일숙직 운영 36,540

―일직수당(광양수영장,공설운동장)
14,280

―숙직수당(광양수영장)
21,900

―당직실 침구류 구입 및 세탁

360

22,443,330원*1식

3,500,000원*4명

100,000원*4명*2회

18,000원*7시간*2명*237일

18,000원*7시간*2명*52주

216,000원*1명*113일

126,000원*2명*15일

11,363,390원*1식

3,500,000원*2명

100,000원*2명*2회

40,000원*2시간*1명*237일

40,000원*2시간*1명*237일

50,000원*1시간*1명*156일

1,257,300원*1식

2,060,740원*2명*12개월

118,320원*1명*113일

78,880원*2명*15일

7,333,760원*1식

3,000,000원*2명

250,000원*2명*1회

200,000원*2명*1회

2,294,820원*4명*12개월

131,640원*2명*113일

87,760원*4명*15일

16,330,050원*1식

3,500,000원*4명

100,000원*4명*2회

60,000원*119일*2개소

60,000원*365일*1개소

(30,000원*4종*2회)+(5,000원*2종*12개월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○급량비 10,752

○수영장 수 수질검사 수수료
1,200

○수영장 지하수 수질검사 수수료
600

○소모품 구입 13,896

―롤 화장지 2,520

―핸드타올 1,440

―시설물 정비용 장갑(3종)
600

―종량제 쓰레기 봉투
936

―탈의실 헤어드라이기,빗,탈수기 등
4,800

―각종 청소 및 운영 물품 구입
3,600

○등록회원 등 관리 31,100

―회원증 제작 500

―일일 입장권 롤페이퍼
2,400

―카드단말기 등 전표
600

―신용카드 수수료
27,600

○정수기 등 대여 및 유지 관리
5,544

○행정업무 추진 용품 구입 2,080

―운영 소모품 600

―국기 및 시기 80

―우산 포장지 비닐 400

―벽걸이형 선풍기
400

―구급용품 600

○피복비 1,600

―작업복 800

―작업화 800

○교육훈련비 1,400

―위험물 방화 관리자반 200

―가스안전 관리자반 150

―검사대상기기 조정자 기술교육
300

―전기안전관리자 교육 250

―공공기관 에너지 담당자 교육
500

○수영장 신문구독(주간지)
120

8,000원*14명*8일*12개월

100,000원*12회

300,000원*2회

42,000원*5박스*12개월

40,000원*3박스*12개월

50,000원*12개월

1,300원*60장*12개월

200,000원*2개소*12개월

300,000원*12개월

500원*1,000장

300,000원*8박스

100,000원*3박스*2회

2,300,000원*12개월

33,000원*14대*12개월

50,000원*12개월

10,000원*2종*4회

50,000원*2종*4회

50,000원*4기*2개소

30,000원*10종*2회

100,000원*8명

100,000원*8명

200,000원

150,000원

300,000원

250,000원

500,000원

30,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○광양수영장 경기시설 공인재인증
10,000

○시스템경비 용역
2,400

○전기안전관리 대행용역
18,000

○소방시설관리 대행용역
3,600

○보일러 유지관리 용역
1,980

○승강기 위탁관리 용역
2,400

02 공공운영비 679,532 484,273 195,259

○전기 요금 136,800

○상하수도 요금 196,800

○도시가스 요금 256,800

○소방안전관리협회 연회비 200

○가스안전관리협회 연회비 100

○전력기술인 협회비 150

○승강기 사고배상 책임보험료
50

○승강기 검사 수수료 300

○가스사고배상책임 보험료
200

○가스설비 정기검사 수수료
1,000

○검사대상기기 개방 및 성능검사 수수료
1,200

○대기배출시설 자가측정 대행 수수료
4,000

○보일러 유지보수 3,600

○보일러 세관 청소 4,500

○지열시스템 점검수수료
900

○지열설비 소모품 교체 2,000

○소방설비 정밀점검 수수료
1,000

○정수설비 센서류 교체 등
1,000

○유선방송 수신료
740

○각종 모터·펌프류 유지보수
3,000

○수처리설비 유지보수
6,000

○수영장 건축물 수선 및 유지관리
3,000

10,000,000원*1식

200,000원*1개소*12월

1,500,000원*12월

300,000원*12월

165,000원*12월

200,000원*12월

11,400,000원*12개월

16,400,000원*12개월

21,400,000원*12개월

200,000원

100,000원

150,000원

50,000원*1회

300,000원*1대

200,000원*1회

1,000,000원*1회

400,000원*3대

4,000,000원

1,200,000원*3대

4,500,000원

300,000원*3대

2,000,000

1,000,000원*1회

1,000,000원

7,700원*8개소*12개월

3,000,000원

3,000,000원*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○각종 배관설비류 유지보수
6,000

○음향, CCTV 유지보수 1,000

○수질자동측정 센서 보정 등
1,000

○전해살균제 발생장치 유지보수 12,000

―전해셀 8,000

―전해살균제 발생장치 용수 및 염수펌프
4,000

○조명설비 유지보수 1,000

○수영장 스피커 수리 2,000

○물탱크 수위 센서 정비
3,600

○저수조 탱크 청소
2,880

○헬스기구 유지보수 5,000

○셔틀버스 유지관리 13,412

―자동차세 65

―환경개선부담금 100

―버스세차 600

―자동차 검사수수료 56

―연료비 9,591

―차량유지관리비 3,000

○방역용역 4,800

○팬코일 유니트 청소 및 정비
3,500

202 여비 7,200 8,940 △1,740

01 국내여비 7,200 6,900 300

○수영장 관리업무 추진
4,800

○수영장 관리업무 추진(공무직)
1,200

○수영장 셔틀버스 운영 관리
1,200

206 재료비 35,396 40,196 △4,800

01 재료비 35,396 40,196 △4,800

○수질관리 약품 구입 19,800

―수소이온농도 조절제
600

―소독제 1,020

―응집제 6,000

―소금(염소발생기용)
9,000

―보일러 청관제 1,800

―연수기용 소금 1,080

3,000,000원*2회

1,000,000원

200,000원*5종

8,000,000원

500,000원*2종*4대

1,000,000원

2,000,000원

600,000원*6개소

6,000원*120톤*2개소*2회

5,000,000

65,000원*1대

100,000원*1대

600,000

56,000원*1대

1,537원*120리터*52주

3,000,000원*1대

400,000원*12개월

3,500,000원*1회

20,000원*5일*4명*12월

20,000원*5일*1명*12월

10,000원*10일*1명*12월

50,000원*1통*12개월

17,000원*5통*12개월

25,000원*20통*12개월

30,000원*25포*12개월

50,000원*3통*12개월

30,000원*3포*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―잔류염소 측정 시약
300

○세정제 구입 600

○수질 자동측정용 필터 구입
192

○수질 측정용 온도 및 습도계 센서
2,000

○수중청소기 필터 및 벨트 구입
2,500

○샤워실 샤워기 부속품 구입
1,200

○전원케이블 및 소모품 구입
500

○시설물 관리용 건전지 구입
504

○릴레이 및 푸쉬버튼 스위치
400

○전기설비 운영 자재 구입
1,500

○시설물 정비용 공구 구입
1,500

○수영장 트렌치 커버 구입
1,000

○수영 강습용품 구입 1,500

○헬스장 운영물품 구입
2,000

○에어로빅 강습용 무선마이크 구입
200

401 시설비및부대비 281,000 59,000 222,000

01 시설비 281,000 59,000 222,000

○광양수영장 수영 계측장비 교체
165,000

○경영풀 수위조절판 정비 및 청소
30,000

○광양수영장 전해살균제 발생장치 정비
30,000

○광양수영장 건축물 외부 유리 썬팅 작업
15,000

○지하방재실 CCTV장치 보수
5,000

○수영장 정기 안전 점검 실시
8,000

○광양수영장 주변 환경 정비
8,000

○광양수영장 태양광발전장치 보수
20,000

405 자산취득비 13,000 113,300 △100,300

01 자산및물품취득비 13,000 113,300 △100,300

100,000원*3박스

50,000원*12개월

4,000원*4개*12개월

400,000원*5대

2,500,000원

40,000원*30개

50,000원*10종

84,000원*3박스*2회

20,000원*20개

125,000원*12개월

1,500,000원

1,000,000원

1,500,000원

2,000,000원*1식

100,000원*2개

165,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,000,000원*2회

8,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○광양수영장 헬스 물품 구입
10,000

○에어로빅실 음향장비 교체
3,000

성황수영장 운영 2,060,664 1,412,614 648,050

101 인건비 1,142,596 899,974 242,622

04 기간제근로자등보수 1,142,596 899,974 242,622

○수영 강습 401,883

―강습 218,040

―강습(파트타임)
21,804

―주휴수당 47,840

―휴일근무수당 24,408

―연차수당 13,800

―보험료 39,191

―퇴직금 32,000

―슈트구입 2,000

―안전 근무복 1,600

―주임강사 수당 1,200

○아쿠아로빅 강습 8,015

―인건비(아쿠아)
7,800

―보험료 215

○안전근무 236,756

―안전 136,512

―주휴수당 29,952

―휴일근무수당 24,408

―연차수당 8,640

―보험료 22,444

―퇴직금 14,000

―근무복 800

○수영장 이용객 안내(4명) 158,858

―기본급 98,916

―휴일근무수당 26,741

―연차수당 4,733

―보험료 14,668

―퇴직금 12,000

―근무복(추동복) 1,000

―근무복(하복) 800

○수영장 청소 및 환경미화(4명) 176,300

―기본급 110,152

―휴일근무수당 29,751

―연차수당 5,266

10,000,000원*1식

1,500,000원*2대

23,000원*5시간*8명*237일

23,000원*2시간*2명*237일

23,000원*5시간*8명*52일

216,000원*1명*113일

115,000원*8명*15일

39,191,000원

4,000,000원*8명

250,000원*8명*1회

100,000원*8명*2회

100,000원*1명*12월

50,000원*1시간*1명*156일

214,500원

18,000원*8시간*4명*237일

18,000원*8시간*4명*52일

216,000원*1명*113일

144,000원*4명*15일

22,443,330원

3,500,000원*4명

100,000원*4명*2회

2,060,740원*4명*12월

118,320원*2명*113일

78,880원*4명*15일

14,667,540원

3,000,000원*4명

250,000원*4명

200,000원*4명

2,294,820원*4명*12월

131,640원*2명*113일

87,760원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―보험료 16,331

―퇴직금 14,000

―근무복 800

○보일러 운전원 160,784

―기본급 87,840

―주휴수당 18,720

―시간외수당
7,020

―야간수당
10,980

―휴일근무수당 3,240

―연차수당 5,400

―보험료 14,984

―퇴직금 12,000

―근무복 600

201 일반운영비 747,488 444,700 302,788

01 사무관리비 76,678 56,940 19,738

○급량비 3,072

○시설관리용 소모품 10,546

―롤 화장지 1,520

―롤 핸드타올 2,960

―종량제 쓰레기 봉투
936

―화장지(각티슈) 100

―물비누 480

―걸레, 자루 170

―탈의실 드라이기, 머리빗 등
2,880

―벽걸이형 선풍기
500

―면장갑(일반) 1,000

○수영장 리플렛 제작 1,000

○등록회원 등 관리 19,720

―회원증 제작 1,000

―카드 단말기 영수증
720

―신용카드 수수료
18,000

○정수기 관리 4,320

―정수기 임대 및 유지관리
3,360

―종이컵 960

○행정업무 추진 용품 1,540

―운영 소모품 600

16,330,050원

3,500,000원*4명

100,000원*4명*2회

120,000원*3명*244일

120,000원*3명*52일

15,000원*2시간*150%*3명*52일

15,000원*2시간*150%*1명*244일

180,000원*2명*9일

120,000원*3명*15일

14,983,820원

4,000,000원*3명

100,000원*3명*2회

8,000원*4명*8일*12개월

1,520,000

2,960,000

1,300원*60장*12개월

5,000원*20속

40,000원*1박스*12개월

8,500원*20개

120,000원*2개소*12개월

50,000원*2개소*5개

2,000원*500장

1,000,000원*1식

500원*2,000장

80,000원*3박스*3회

1,500,000원*12개월

40,000원*7개소*12개월

20,000원*4박스*12개월

50,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―태극기, 시기 40

―구급용품 900

○피복비 1,600

―작업복 800

―작업화 및 안전화
800

○교육훈련비 1,280

―가스안전관리 교육 400

―검사대상기기 교육 300

―소방안전관리자 교육 300

―전기안전관리자 교육 250

―승강기안전관리자 교육 30

○필수 대행용역비 33,600

―전기안전관리 대행용역
18,000

―소방안전관리 대행용역
7,200

―승강기 위탁관리 용역
3,600

―보일러 유지관리 용역
2,400

―무인경비 용역 2,400

02 공공운영비 670,810 387,760 283,050

○공공요금 610,360

―전기요금 110,000

―상하수도요금 160,000

―도시가스요금 340,000

―위성방송 수신료
360

○연회비 450

―소방안전관리협회 연회비
200

―가스안전관리협회 연회비
100

―전력기술인협회 연회비 150

○사고배상 책임보험료 250

―승강기 사고배상 책임보험료
50

―가스사고배상책임 보험료
200

○검사 수수료 8,000

―승강기 검사 수수료
300

―검사대상기기 검사 수수료
1,500

10,000원*2종*2회

50,000원*9종*2회

100,000원*1벌*8명

100,000원*1켤레*8명

400,000원

300,000원

300,000원

250,000원

30,000원

1,500,000원*12개월

600,000원*12개월

300,000원*12개월

200,000원*12개월

200,000원*12개월

110,000,000원

160,000,000원

340,000,000원

15,000원*2개소*12개월

200,000원

100,000원

150,000원

50,000원*1회

200,000원*1회

150,000원*2개소

500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―수영장 수질검사 수수료
1,200

―대기배출시설 자가측정 검사 수수료
4,000

―소방설비 정밀점검 수수료
1,000

○유지보수비 32,500

―조명설비 유지보수 4,000

―스피커 유지보수 3,000

―모터, 펌프류 유지보수 2,500

―수처리설비 유지보수 3,000

―기계설비 유지보수 2,500

―전기설비 유지보수 2,500

―소방설비 유지보수 3,000

―냉난방기 유지보수 1,000

―공조기 유지보수(필터교체 등)
4,000

―승강기 유지보수
4,000

―실외기 유지보수 3,000

○경영풀장 청소 및 욕수교체비 13,750

―경영풀장 청소비 5,000

―욕수교체 상수도 요금
8,750

○저수조 청소 2,500

○수영장 방역비 3,000

202 여비 3,600 5,100 △1,500

01 국내여비 3,600 5,100 △1,500

○수영장 운영 업무추진
3,600

206 재료비 32,780 29,840 2,940

01 재료비 32,780 29,840 2,940

○수질관리 약품 21,480

―여과제 4,320

―보일러 청관제 1,800

―염소 소독제 1,020

―pH 조절제 600

―응집제 3,000

―소금 9,000

―연수기용 소금 1,440

―잔류염소 측정 시약
300

○전해살균제 발생장치 소모품
2,000

100,000원*12회

2,000,000원*2회

1,000,000원*1개

4,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

2,500,000원

2,500,000원

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원*2회

1,000,000원*2개소*2회

1,500,000원*2개소

5,000,000원*1회

3,500원*2,500톤

1,250,000원*2회

500,000원*6회

20,000원*5일*3명*12월

30,000원*12포*12개월

50,000원*3통*12개월

17,000원*5통*12개월

50,000원*1통*12개월

25,000원*10통*12개월

30,000원*25포*12개월

30,000원*4포*12개월

100,000원*3박스

500,000원*2종*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○수중 청소기 소모품 구입
2,500

○수영 강습용품(킥판 등) 구입
2,000

○샤워실 부속품 구입
1,200

○수영장 트렌치 커버 구입
1,000

○체온조절실 운영 자재 구입
600

○방송실 운영물품 구입 2,000

401 시설비및부대비 61,200 33,000 28,200

01 시설비 61,200 33,000 28,200

○시설물 정기안전점검
8,000

○기계설비(펌프, 밸브 등 보수)유지관리
8,000

○전기설비 공사 8,000

○수영장 주변 환경정비
4,000

○수위조절판 정비 및 청소
25,000

○수처리 필터 청소 3,000

○소방 감지기 교체 4,000

○공조기 모터 구리스 자동주입기 설치
1,200

405 자산취득비 73,000 0 73,000

01 자산및물품취득비 73,000 0 73,000

○수영장 경영풀 수중로봇청소기 구입
73,000

다목적체육관 운영 1,029,478 862,640 166,838

101 인건비 545,158 452,628 92,530

04 기간제근로자등보수 545,158 452,628 92,530

○프로그램 강사수당(7명) 210,000

―기본급 201,600

―보험료 8,400

○체육관 이용객 안내(4명) 158,858

―기본급 98,916

―휴일근무수당 26,741

―연차수당 4,733

―보험료 14,668

―퇴직금 12,000

―근무복(추동복) 1,000

―근무복(하복) 800

○체육관 청소 및 환경미화(4명) 176,300

2,500,000원*1대

1,000,000원*2회

40,000원*15대*2개소

50,000원*20개

300,000원*2개소

2,000,000원

4,000,000원*2회

8,000,000원

8,000,000원

4,000,000원*1회

25,000,000원

3,000,000원*1회

4,000,000원*1회

300,000원*4대

73,000,000원

2,400,000원*7명*12월

8,400,000원

2,060,740원*4명*12월

118,320원*2명*113일

78,880원*4명*15일

14,667,540원

3,000,000원*4명

250,000원*4명*1회

200,000원*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―기본급 110,152

―휴일근무수당 29,751

―연차수당 5,266

―보험료 16,331

―퇴직금 14,000

―근무복 800

201 일반운영비 390,720 338,012 52,708

01 사무관리비 126,320 84,412 41,908

○일숙직 운영 29,040

―일직수당 7,140

―숙직수당 21,900

○당직실 침구 구입 240

○체육관 운영 급량비
3,840

○시설관리용 소모품 구입 7,760

―화장실(핸드타올 등) 물품구입
5,000

―쓰레기 종량제 봉투(50L) 구입
1,560

―청소용품 구입 1,200

○정수기 및 비데 관리 16,440

―정수기 임대 및 관리비
7,920

―매트리스 임대 및 관리비
720

―비데 임대 및 관리비
6,600

―일회용 종이컵 구입
1,200

○행정업무추진 물품 구입 1,210

―소모성 물품구입 720

―구급약품 구입 450

―태극기, 시기 구입
40

○다목적체육관 관리물품 구입 1,350

―라인테이프 400

―바닥세정제 구입 150

―체육관 소모품 (각종 네트)구입
800

○등록회원 관리 10,760

―카드결제 수수료 9,600

―회원증 제작 1,000

―단말기 영수증 160

○운동용품 구입 3,200

2,294,820원*4명*12월

131,640원*2명*113일

87,760원*4명*15일

16,330,050원

3,500,000원*4명

100,000원*4명*2회

60,000원*1명*119일

60,000원*1명*365일

30,000원*4종*2회

8,000원*4명*10일*12개월

5,000,000원

1,300원*100장*12개월

100,000원*12개월

55,000원*12대*12개월

60,000원*1대*12개월

25,000원*22대*12개월

20,000원*5박스*12개월

60,000원*12개월

50,000원*9종

10,000원*2종*2회

20,000원*20개

50,000원*3통

800,000원

800,000원*12개월

500원*2,000장

80,000원*1박스*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―탁구장 공 및 네트 구매
1,000

―배드민턴장 네트 구매 1,200

―요가(짐볼, 매트 등) 및 에어로빅 운영 용
품 1,000

○방송실 운영 용품 구입 900

―마이크 등 건전지 구입
300

―방송용 케이블 및 소모품 600

○교육훈련비 1,180

―가스안전관리자 교육
400

―소방안전관리자 교육 300

―승강기안전관리자 교육 30

―기계시설물유지관리자 교육
200

―전기안전관리자 교육
250

○필수 대행 용역비 50,400

―소방안전관리 대행 용역
18,000

―전기안전관리 대행 용역
24,000

―무인경비 대행용역
4,800

―승강기 위탁관리 용역
3,600

02 공공운영비 264,400 253,600 10,800

○공공요금 206,400

―전기요금 96,000

―상하수도요금 30,000

―도시가스요금 72,000

―cctv 관리용 통신비
8,400

○연회비 450

―소방안전관리협회 연회비
200

―가스안전관리협회 연회비
100

―전력시술인협회 연회비 150

○승강기 사고배상 책임보험료 250

―승강기 사고배상 책임보험료
50

―가스사고 배상 책임보험료
200

○검사 수수료 3,500

1,000,000원

1,200,000원

50,000원*10종*2회

150,000원*2종*1회

400,000원*1회

200,000원*1회

250,000원*1회

1,500,000원*12개월

2,000,000원*12개월

400,000원*12개월

300,000원*12개월

8,000,000원*12개월

2,500,000원*12개월

6,000,000원*12개월

70,000원*10개소*12개월

200,000원

100,000원

150,000원

50,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

―저수조 수질검사 수수료
200

―승강기 검사 수수료
300

―소방시설 정밀 점검료 3,000

○유지보수비 26,000

―전기,조명 시설 유지보수
4,000

―소방시설 유지보수 2,000

―방송시설 유지보수 3,000

―가스시설 유지보수 1,000

―CCTV 유지보수 3,000

―보일러 유지보수 4,000

―공조기(필터교체 등) 유지보수
5,000

―승강기 수리수선비
4,000

○방역 및 소독비 7,200

○회원관리 프로그램 서버시스템 이용료
9,600

○저수조 청소비 2,000

○냉난방기 청소 9,000

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○다목적체육관 운영 업무 추진
3,600

206 재료비 22,000 32,000 △10,000

01 재료비 22,000 32,000 △10,000

○전기시설물 유지 물품 구입
3,000

○유지보수용 공구 구입 2,000

○소모성 자재 구입 2,000

○조명램프 및 LED등 구입 8,000

○생활체육시설 등 운영 물품 구입
5,000

○방송실 운영 물품 2,000

401 시설비및부대비 68,000 40,000 28,000

01 시설비 68,000 40,000 28,000

○시설물 정기안전점검
8,000

○기계설비 (펌프, 밸브 등 )교체 공사
8,000

○다목적체육관 주변 환경정비
4,000

○다목적체육관 데크 오일스테인 정비
9,000

100,000원*2회

150,000원*2개소

3,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*2대*2회

600,000원*12개월

800,000원*12개월

1,000,000원*2회

9,000,000원

20,000원*5일*3명*12월

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

4,000,000원*2회

8,000,000원

4,000,000원

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 운영
단위: 체계적 시설물 운영 (단위:천원)

○다목적체육관 중앙계단 안전난간 설치공사
10,000

○소방시설 감지기 교체 공사
4,000

○기계시설물 성능검사
25,000

2,500,000원*4개소

4,000,000원

25,000,000원*1회


